
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 25 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22686

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

02
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

15024 Anuncio de licitación de: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
Objeto:  Suministro  de aperos agrícolas en el  Parque Nacional  Las
Tablas de Daimiel.  Expediente:  21025012.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821022G.
1.3) Dirección: Hernani 59.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915468154.
1.10) Fax: 915468278.
1.11) Correo electrónico: tduran@oapn.es
1.12) Dirección principal: http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/

organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/
default.aspx

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Qkbipd5xD8eC9GJQOEBkQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV principal:  16100000  (Máquinas,  aparatos  y  artefactos  agrícolas,

hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o para el
cultivo).

5.2)  CPV  Lote  1:  16100000  (Máquinas,  aparatos  y  artefactos  agrícolas,
hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o para el
cultivo).

5.3)  CPV  Lote  2:  16100000  (Máquinas,  aparatos  y  artefactos  agrícolas,
hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o para el
cultivo).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES422.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES422.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES422.

7. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 25 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22687

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

02
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.1) Descripción genérica: Suministro de aperos agrícolas en el Parque Nacional
Las Tablas de Daimiel.

7.2) Lote 1: Desbrozadoras.
7.3) Lote 2: Grada y rulo.

8. Valor estimado: 146.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses (3 meses desde la formalización del contrato).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (ver punto 15.2.1. del Cuadro de

Características del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (ver punto 15.2.2. del Cuadro de

Características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un solo lote.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 16 de mayo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Organismo Autónomo Parques Nacionales. Hernani 59. 28020

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  20  de  mayo de  2025 a  las  10:00
(Apertura sobre de documentación administrativa) . Organismo Autónomo
Parques Nacionales. Hernani, 59 - 28020 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 27 de mayo de 2025 a las 10:00
(Apertura sobre criterios evaluables de forma automática) . Organismo
Autónomo Parques Nacionales. Hernani, 59 - 28020 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado (telemática).
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (telemática).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 25 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

02
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: (contra la presente Resolución, podrá
interponerse recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal
Administrativo Central de Recursos Contractuales, de conformidad con lo
establecido  en  los  artículos  44  y  siguientes  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre,  de Contratos  del  Sector  Público,  en el  plazo de quince días
hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que se remita la
notificación de la adjudicación, a los licitadores que hubieran sido admitidos
en el procedimiento.En caso de que se interponga el mencionado recurso,
deberá  anunciarse  previamente  mediante  escrito  ante  este  órgano  de
contratación en el plazo mencionado. Alternativamente, podrá interponerse
recurso  contencioso-  administrativo  ante  los  Juzgados  Centrales  de  lo
Contencioso- administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, y el artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de
julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de
su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46 de la citada Ley
29/1998.No podrán interponerse simultáneamente ambos recursos).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: General Perón, 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000422671.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de abril de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de abril de 2025.

Madrid, 10 de abril de 2025.- Directora Adjunta, Mª del Sagrario Arrieta Algarra.
ID: A250018069-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-24T14:45:59+0200




